2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2019

	№
	93-п

	О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» на территории Сланцевского  муниципального района

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» на территории Сланцевского  муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района ответственным за организацию проведения мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда Сланцевского района, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  для инвалидов.

2. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального  жилищного фонда Сланцевского района, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  для инвалидов согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.09.2017 № 1373-п «О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» на территории Сланцевского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление в  приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Сланцевского  муниципального района  Сорокина Н.А.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 28.01.2019 № 93-п

(приложение)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда Сланцевского района, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности  для инвалидов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	     1
	Составление и актуализация перечня жилых помещений, входящего в состав жилищного фонда Сланцевского муниципального района, расположенных в многоквартирных домах.

	 постоянно
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры

	     2
	Выявление инвалидов, проживающих в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда  Сланцевского  района,
	постоянно
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры

	3
	Составление и актуализация графика проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  входящих в состав муниципального   жилищного  фонда Сланцевского района,  а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	 постоянно
	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры

	     4
	Обследование жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (семьи, имеющие детей-инвалидов),  входящих в состав муниципального  жилищного  фонда Сланцевского района, а также частного жилищного фонда.
	 постоянно
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных, в которых проживают инвалиды

	    5
	Подготовка документов для проведения проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части многоквартирного дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и(или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида в отношении жилых помещений, входящих в состав муниципального  жилищного фонда Сланцевского муниципального района, а также частного жилищного фонда
	Постоянно
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды